[image: Описание: Юргинский МР_ПП-03]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ЮРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
второго созыва

седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 20 февраля 2025 года № 26

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Юргинского муниципального округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 № 3–НА, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса» согласно Приложению к настоящему решению.
2. Назначить публичные слушания на 25 марта 2025 года в форме публичных слушаний по проекту муниципального правового акта с повесткой дня: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса».
3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»:
	Председатель комиссии:

	Бережнова Инна Якубовна
	– председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа.

	Заместитель председателя комиссии:

	Павлов Андрей Владимирович
	– депутат Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, заместитель председателя Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва.

	Секретарь комиссии:

	Байдракова Наталья Анатольевна
	– начальник правового управления администрации Юргинского муниципального округа.

	Члены комиссии:

	Кошелева Ольга Бекмурзовна
	– депутат Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности

	Гуньчихина Юлия Сергеевна
	– заместитель главы Юргинского муниципального округа по организационно – территориальным вопросам.

4. Предложения по проекту: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса», а также извещения жителей района о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в комиссию по организации и проведению публичных слушаний по адресу: 652050, г. Юрга, ул. Машиностроителей, д. 37, каб. 203 – до 24.03.2025 года включительно. Телефон для консультаций: 8 (38451) 4-18-64.
5. Проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса» опубликовать в газете «Юргинские ведомости» с одновременным опубликованием Порядка учета предложений по проекту Устава Юргинского муниципального округа, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Юргинского муниципального округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении, утвержденного решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2019 № 4–НА.
6. В целях заблаговременного оповещения жителей Юргинского муниципального округа о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, разместить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса» на Платформе обратной связи Федеральной государственной информационной система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
7. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.

Председатель Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа     					             И. Я. Бережнова

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 20 февраля 2025 года № 26

Проект
решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса:

1.1. пункт 16 части 1 статьи 6 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
1.2. пункт 22 части 1 статьи 37 после слов «(за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса)» дополнить словами «, организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях».
1.3. абзац 1, 2 части 5 статьи 60 изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Юргинского муниципального округа – газете «Юргинские ведомости» или первое размещение полного текста муниципального правого акта в сетевом издании – «Вестник Юргинского муниципального округа» (доменное имя сайта в информационно–телекоммуникационной сети Интернет – vestnik-umo.ru, регистрация в качестве сетевого издания: серия Эл № ФС77–88929 от 24 декабря 2024 г.).
Датой опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, является дата выхода номера периодического печатного издания, содержащего его публикацию, или дата размещения его полного текста в сетевом издании.»
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Юргинские ведомости» в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Юргинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса в государственный реестр уставов муниципальных образований Кемеровской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97–ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

И.Я.Бережнова

	Глава Юргинского муниципального округа
___________ 2025 года

	Д.К.Дадашов

image1.jpeg